
2020年 6月 24日 

 

生徒・保護者の皆様へ 

大 阪 高 等 学 校 

校 長  岩 本 信 久 

 

面談週間のお知らせ 

 

 平素より本校のご理解とご協力を賜り、心からお礼申し上げます。 

 さてこの度、長期にわたる新型コロナウイルス感染対策や臨時休校を経て、生徒はさまざまな疑問

や不安、見えない悩みなどを抱えていると思います。学校再開に伴い、その疑問や悩みを解消・解決

するために下記のとおり面談週間を設定し、生徒との面談を実施いたします。 

 

                     記 

 

１ 日時     6 月 30 日(火)～7 月 4 日(土) 

         ※基本的には担任と生徒の二者面談を行います。 

なお、ご希望の方とともに三者面談の実施、あるいは保護者のみの面談も対応 

いたします。 

２ 場所     各ＨＲ教室（担任より連絡があります） 

３ 面談内容   ①生活面 ②不安なことや悩み ③授業学習面 ④進路希望 など 

４ 面談の日程  詳細は担任より説明があります。 

         ※6 月 30 日(火)より全コース 8:40 分始業（朝学習 8:20 開始）です。 

          面談期間中は短縮授業(40 分)で文理 7 限、総合・探究 6 限となります。 

 

５ 三者面談のご案内 

  ① 上履きをお持ちの上、正門からお入りください。また車でのご来校はご遠慮ください。   

  ② 新型コロナウイルスの感染症対策としてマスクの着用にご協力お願いいたします。教室、面 

談室では、換気を徹底し 3 密を避ける対策をしております。 

  ③ 体調が優れない方の出席、複数名での出席はご遠慮ください。 

  

   

 

                                          以上 

 


